^{††} ^{51:33} Filia Babylonis, etc. Fuit plebs Babylonis, quando per potentiam regni et divitiarum abundantiam triturabat et conterebat gentes: sed tempus messionis ejus venit cum cogitur recipere quod gessit, de qua ex persona Judaicæ plebis consequenter dicitur: Comedit me et devoravit me Nabuchodonosor, rex Babylonis. Et desertum faciam mare, etc. RAB. Mystice mare hujus sæculi significat turbulentiam, quod Dominus desertum ponit. Faciet enim cessare luxum ejus, et dissipabuntur iniqui, qui confusionem errorum vitiorumque deserviebant. ^{†††} ^{51:41} Quomodo capta est Sesach. RAB. Sesach, byssus sacci, vel manus sacci interpretatur: sicut Babylon confusio, etc., usque ad ut egrediantur de societate eorum, ne cum illis pereant. ^{§§§} ^{51:45} Egressimini de medio ejus. ID. Qui vult animam suam salvam facere, etc., usque ad sed in meditatione legis ejus et exercitio virtutum strenui. * ^{51:52} Propterea, etc. ID. Enumerat plágas Babylonis superventuras et optimatibus ejus, ducibus et magistratibus, et omni populo, etc., usque ad Exite de illa, populus meus, ne particeps sitis delictorum ejus, et de plágis ejus non accipiatis Apoc. 18., etc.

fluctus eorum quasi aquæ multæ; dedit sonitum vox eorum: ⁵⁶ quia venit super eam, id est super Babylonem, prædo, et apprehensi sunt fortæ ejus, et emarcuit arcus eorum, quia fortis ultor Dominus reddens retribuet. ⁵⁷ Et ineibriabo principes ejus, et sapientes ejus, et duces ejus, et magistratus ejus, et fortæ ejus: et dormient somnum sempiternum, et non expurgiscentur, ait Rex (Dominus exercituum nomen ejus). ⁵⁸ Hæc dicit Dominus exercituum: Murus Babylonis ille latissimus suffosione suffodietur, et portæ ejus excelsæ igni comburentur, et labores populorum ad nihilum, et gentium in ignem erunt, et disperibunt.] ⁵⁹ Verbum quod præcepit Jeremias propheta Saraiæ filio Neriæ filii Maasiae, cum pergeret cum Sedecia rege in Babylonem, in anno quarto regni ejus: Saraias autem erat princeps prophetiæ. ⁶⁰ Et scripsit Jeremias omne malum quod venturum erat super Babylonem, in libro uno: omnia verba hæc quæ scripta sunt contra Babylonem. ⁶¹ Et dixit Jeremias ad Saraiam: Cum veneris in Babylonem, et videris, et legeris omnia verba hæc, ⁶² dices: Domine, tu locutus es contra locum istum, ut disperderes eum, ne sit qui in eo habitat, ab homine usque ad pecus, et ut sit perpetua solitudo. ⁶³ Cumque compleveris legere librum istum, ligabis ad eum lapidem, et projicies illum in medium Euphraten, ⁶⁴ et dices: Sic submergetur Babylon, et non consurget a facie afflictionis quam ego adduco super eam, et dissolvetur. Hucusque verba Jeremiæ.[†]